

No. 7/12/2023-Rct

Date: 24.03.2023

Advertisement No. 02/2023

WALK-IN-INTERVIEW

FOR THE POSITION OF

CSIR-JUNIOR RESEARCH FELLOW (GATE)

CSIR-Central Mechanical Engineering Research Institute (CSIR-CMERI), established in 1958, is the apex R&D institute for Mechanical Engineering and allied disciplines under the aegis of Council of Scientific and Industrial Research (CSIR), which is an Autonomous Body under the Government of India. A Walk-in-interview will be conducted at CSIR-CMERI, Durgapur on **10th April, 2023** to select candidates for **05 (Five) positions (UR-03, OBC-01 & SC-01) of Junior Research Fellow (JRF)** under CSIR-JRF (GATE) scheme having **B.E./B.Tech. in Mechanical / Electrical / Electronics & Communication/ Electronics & Instrumentation / Computer Science / Mechatronics / Aeronautical / Agricultural Engineering or equivalent and allied area with valid GATE Score. Selected candidates will be required to register for Integrated Dual Degree PhD(IDDP) program in Academy of Scientific and Innovative Research(AcSIR) mandatorily at CSIR-CMERI, Durgapur.** Detailed information regarding AcSIR programmes is available in the admission portal of AcSIR <http://www.acsir.res.in>. As the CSIR-JRF GATE fellowship is awarded for pursuing PhD, therefore there will be no automatic exit after M.Tech. For detail advertisement and other information such as, Disciplines, Eligibility criteria, Age limit, Stipend & Tenure, Application Form etc., the interested candidates may log on to the Institute website : www.cmeri.res.in → **Opportunity** → **Career** → **Vacancies** → **Advt. No. 02/2023.**

Administrative Officer

सं. 7/12/2023-आरसीटी

दिनांक: 24.03.2023

विज्ञापन संख्या – 02/2023

सीएसआईआर-जूनियर रिसर्च फेलो (गेट)

पद के लिए सीधा-साक्षात्कार

सीएसआईआर-केन्द्रीय यांत्रिक अभियांत्रिकी अनुसंधान संस्थान (सीएसआईआर-सीएमईआरआई), वर्ष 1958 में स्थापित, भारत सरकार के अधीन एक स्वयत्तशासी निकाय वैज्ञानिक एवं औद्योगिक अनुसंधान परिषद् (सीएसआईआर) के तत्वावधान के अधीन यांत्रिक अभियांत्रिकी तथा संबंधित विधाओं के लिए एक शीर्ष आर एंड डी संस्थान है।

मेकानिकल/इलेक्ट्रिकल/इलेक्ट्रॉनिक्स एवं कम्युनिकेशन/इलेक्ट्रॉनिक्स एवं इंस्ट्रुमेंटेशन/कम्प्यूटर साइंस/मेकैट्रॉनिक्स/एरोनॉटिकल/एग्रीकल्चरल इंजीनियरिंग अथवा समतुल्य विषय तथा संबंधित क्षेत्र में वैध गेट स्कोर के साथ बी.ई./बी.टेक शिक्षण प्राप्त उम्मीदवारों से सीएसआईआर-जेआरएफ (गेट) योजना के अधीन जूनियर रिसर्च फेलो (जेआरएफ) के **05 (पांच) पदों (यूआर-03, ओबीसी-01 एवं एससी-01)** के लिए उम्मीदवारों के चयन हेतु सीएसआईआर-सीएमईआरआई, दुर्गापुर में **10 अप्रैल, 2023** को एक साक्षात्कार का आयोजन किया जाएगा। चयन किए गए उम्मीदवारों को सीएसआईआर-सीएमईआरआई, दुर्गापुर के एकेडमी ऑफ साइंटिफिक एंड इन्वेंटिव रिसर्च (एसीएसआईआर) में इंटीग्रेटेड ड्युअल डिग्री पीएचडी (आईडीडीपी) कार्यक्रम के लिए पंजीयन करना अनिवार्य होगा। एसीएसआईआर कार्यक्रमों के संबंध में विस्तृत जानकारी एसीएसआईआर के एडमिशन पोर्टल <http://www.acsir.res.in> पर उपलब्ध है। चूंकि पीएचडी सम्पन्न करने के लिए सीएसआईआर-जेआरएफ-गेट फेलोशिप प्रदान किया जाता है, इसलिए एम. टेक के उपरांत स्वतः निकासी नहीं दिया जा सकेगा। विस्तृत विज्ञापन तथा अन्य जानकारी यानी परिक्षेत्र, पात्रता के मानदंड, उम्र की सीमा, वेतन तथा अवधि, आवेदन प्रपत्र इत्यादि के लिए इच्छुक उम्मीदवार संस्थान के वेबसाइट www.cmeri.res.in → **Opportunity** → **Career** → **Vacancies** → **Advt. No. 02/2023** पर लॉग ऑन कर सकते हैं।

प्रशासनिक अधिकारी